(Diesen Auszug verfasste Bocek im J. 1844 aus der Bestätigungsurkunde ddo. 1500, die 
s. Urbani; diese Urkunde ist aber im Stadtarchive zu Zlabings nicht mehr vorhanden.)

483.

Notariatsact über den Vergleich, welcher bezüglich der in Böhmen und Mähren gelegenen 
Güter des Leilomysler Bisthums getroffen wurde. Dt. Leitomysl 19. August 1398.

In nomine domini amen. Anno nativitatis eiusdem millesimo trecentesimo nonagésimo 

octavo, indiccione sexta, die XIX mensis Augusti, hora diei quasi sexta, pontificatus sanctis- 

424

simi in Christo patris et domini nostri domini Bonifacii divina providencia pape noni anno 
nono, in civitate Luthomyslensi in ecclesia kathedrali in capella sancti Egidii confessoris 
sen in loco capituli, ubi generaliter capitulum celebran consuevit, in nostrum notariorum 
publicorum infrascriptorum testiumque presencia subscriptor um constituti personaliter ac 
capitular!ter congregad reverendissimus in Christo pater et dominus dominus Johannes 
episcopus Luthomyslensis ex una, et venerabiles ac religiös! vi ri Johannes prior, Henzlinus 
custos, Libussius cantor, Petrus scolasticus, Wenczeslaus dictus Parvus pro tunc procurator, 
Petrus procurator, Wenczeslaus dictus Massarz, Henzlinus Johannes dictus Slrmczar, Wen
czeslaus Longus, Jacobus dictus Major, Nicolaus dictus Przylbyczie to turn que capitulum 
ecclesie Luthomysslensis parte ex altera, sani corpore, racione compotes, matura delibera- 
cione prehabita communicatoque sollerti consilio tarn amicorum, quam alias prudentum 
virorum iuris perito rum aliorumque sapientum, non errore, ignorancia vel alia quavis arte 
fallendi seducti, sed pocius sponte benivole rite racionabiliter, de ceria sciencia omnium ac 
singulorum communi ac unanimi accedente consensu pariter et assensu, clara alta e 
intelligibili voce publice recognoverunt, fassi sunt ad perpetuam rei memoriam, manifeste 
protestantes ac expresse: qualiter ips! domini prelibati ah utraque parte super omnibus ac 
singulis causis lilibus questionibus discordiis dissensionibus displicenciis et controversiis, que 
inter dictas partes videlicet dominum episcopum ex una, et capitulum suum predictum parte 
ex altera occasione quorumdam bonorum sen possessionum videlicet villarum grangiarum 
agriculturarum censuum pittanciarum silvarum rubetorum moncium vallium domorum et 
et arearum, piscinarum fluviorum Hum ¡num aquarum metarum limitum et gadium, et aliorum 
quorum cun que emolimentorum sen utilitatum, que in Uteris divisionis bonorum episcopalian 
et prefati capituli forte minus sufflcienter, vel non ita clare sen expresse descripta divisa 
et desígnala fuerunt, aut eciam omnino ex quadam oblivione negligencia sen incuria obmissa 
fuer un t, a muflís retroactis temporibus periculose usque in presens vertebantur et periculosius 
in futuro vertí sperabanlur, per venerabiles ac honorabiles viros et dominos Johannem, 
priorem ecclesie Luthomysslensis, Henricum, preposilum monasterii sánete Marie canonicorum 
regularium in Lanczkrona et Libussium cantorem predicte ecclesie Liithomisslensis et Jacobum 
dictum Biissek, pro tunc curie episcopalis Luthomysslensis officialem, cooperante spiritus 
sancti gracia plene et integraliter concordati comparali uniti et amicabiliter compositi existunt 
per témpora eviterna, secundum mod um viam et formara infrascriptam.

Primo videlicet quidem pretactus dominus Johannes episcopus et successores sui 
universi pro se et mensa sua episcopal; bona infrascripta, scilicet civitatem Luthomysslensem 
cum pleno dominio, excepto balneo canonicorum, cuín tribus maccellis carnium et duobus 
bancis panum, incluso eciam alio balneo domini episcopi libero et uno molendino intra 
muros; itera unura molendinum, dictum in lañéis; item suburbium dicte civitatis Lutho
mysslensis cum pleno dominio et cum agris ad ipsura pertinentibus, exceplis nominatim 
tantummodo quibusdam agris pro pittanciis ipsis canonicis deputatis, que nominatim inter 
bona canonicorum scribi et exprimí debent, terciodimidio laneo agrorum ad custodiara perti
nente et XV virgis agrorum ad hospitale. Itera aquara sen fluviran civitatis, dictum Trcze- 
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nicze, usque ad metas Antique Muthe. Item curiam in Zahagie, quam nunc Syrotek tenet. 
Item villam Ugezd, in qua est liberum indicium, cum villis ad dictum indicium pertinentibus 
infrascriptis. videlicet Lysa, Prybin a villa, Glaczkova villa, Crisina villa, Lubniczek. Pro- 
pastna, Czykow villa, in qua eciam capitulum partem habet, videlicet tres curias rusticales, 
censuantes capitulo tres sexagenas grossorum et XX grosses. Item villa Pazucha, item 
Hraniczie villa et Zdar cum molendinis. Item Jansdorff villam cum nova plantacione, in qua 
est indicium liberum. Item Strąków villam tötam, excepta una curia allodiali, quam capi
tulum habet. Item Nicolcz villam cum libero indicio. Item Ossyek villam et curiam ibidem 
de quatuor araturis et molendinum cum duabus rotis, ubi est liberum indicium, excepta 
duntaxat curia allodiali, dicta Marquardi, cum tribus araturis, uno molendino et quatuor 
orlis sub ipsa curia sitis, que capitulo est in divisione bonorum deputata. Item villam dictate 
Widlata Syecz cum indicio ibidem, villam Chatynow. Item municionera Zabyehlicz prope 
Pragara cura suis pertinenciis et uñara domura in civitate Prägens! sub castro, ex alia parte 
pontis. Itera villam Trzyemossna cura libero indicio, villam Sebranicze, villam Lubna, villam 
Skrichow. Item villam Leznik cura libero indicio, villam Sedlikova Hora, villam Kalisczye. 
Itera mediara villam in Lata Valle. Itera Cunczdorff et Quietna villas cura liberis indices, 
villam Bohunowycz cum Hrussowa. Item de uno prato in Czyrkwycz annuatim sex grosses 
census. Item Nyemczicz, villam cum libero indicio et piscina. Item Dworzycz. Item villam 
Swynna, excepta una sexagena census midi annuatim et prato, que deb en tur cus to di ecclesie 
Luthomislensis. Item villam Kozlow. Item villam Karlsprun cum indicio libero. Item villam 
Morassicz cum libero indicio, villam Sedlysk, villam Rzykowicz, villam Sermerzdorff cum 
liberio indicio. Item villam Lacznow, villam HermansdorfF prope Czwittaviam. Item civitas 
Cz wit a via censual pro uno termino domino episcopo sepiera sexagenas minus quatuor grosses 
et pro secundo totidem. Item Nedossin et unum molendinum ibidem. Item Trzek municio 
cum curia de quatuor araturis, cum molendino piscinis pralis silvis ad earn pertinentibus. 
Item villam Sedlisky cum curia ibidem de altera dimidia aratura. Item villam Lauterbach 
cum libero indicio et monte lapideo, nec non altera parte ville cum pleno dominio, excepto 
duntaxat uno molendino cum tribus rotis pro capitulo deputato. Item piscinam in Sternteych 
cum curia ibidem et cum censu in villa dicta Sling supra predictam piscinam et sub valle 
Abba lis et cum fluvio, incipiendo a metis dicte ville Sling usque ad predictam piscinam, 
prout pronunc Odolen servitor domini episcopi tenet, salvo eo, quod homines dicte ville 
Sling ad indicium in villam Abbatis pertinent, emendas tarnen, si quas a dictis hominibus 
recipi conlinget, dictus index domino episcopo assignabit. Item silvam in Jansdorff, item 
Altara silvam; item silvam in Cunczendorff; item silvam Uberschar; item bona in Bozidom, 
oblígala abbati in Podiazicz; item castrum Lanczperg, opidum in Lanczkron, opidum in 
Tribovia, opidum Ustye, opidum Cabilona cum omnibus villis et districtibus ad ea perti
nentibus, sicut ex divisione bonorum vel ex legittima commutacione pro aliis bonis capituli 
ad invicem facta, vel alias empcione de novo ad dictum dominum episcopum et successores 
suos rite devenerunt et legittime possidenlur, cum omnibus suis inribus pertinenciis fructibus 
emolimentis districtibus silvis nemoribus venacionibus montibus vallibus pralis pascuis agris 
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ciiltis et incultis, fluminibus fluviis rivis aquis viis semitis limitibus metis gadibus et cum 
omnibus suis spectanciis coherenciis libertatibus et pleno dominio, — prout ab antique sunt 
fundata limítala et distincta, debet et debent inperpeluum tenere uti ac pacifice quiete et 
libere possidere. Prefatum vero capitulum bona similiter infrascripta videlicet villam Abbatis 
cum libero indicio, piscinis aquis rivulis ortis molendinis et aliis quibuscunque utilitatibus 
libertatibus metis usque ad metas domini episcopi, que dicuntur Sling. Item villam Theodrici 
cum libero indicio; item villam Chmelyk cum libero indicio; item villam Strmcz; item duas 
silvas, dictas unam Policensem et aliam Lubnensem, cum suis utilitatibus venacionibus meli- 
cidiis et pascuis; item villam Cornicz: item villam Czirekwicz cum indicio libero, ad quod 
villa Hrussowa duntaxat ad actus indicíales special. Item villam Jawornik; item villam 
Porziecz et villam Zrnotyn et villam Rez. Item in villa Czykow tres curias rusticales, 
censuantes capitulo tres sexagenas et XX grosses annua tim cum avena et pullis, que per- 
tinet ad indicium in Ujezd. Item in villa Hrussowa unam curiam cum duabus araturis et 
uno molendino cum tribus rotis et una thaberna. Item curiam allodialem in Ossyek cum 
tribus araturis, uno molendino et quatuor ortis sub ipsa curia jacentibus, cum prato dicto 
Desna et pascuis. Item unam curiam in Wików cum tribus araturis et decem orlulanis in 
et super eisdem agris localis et cum piscinis et aliis libertatibus. Item unam curiam in 
S traków cum duabus araturis et quatuor orlulanis in et super eisdem agris localis, pratis 
et pascuis rubetis et uno rivulo. Item unum molendinum in Lauterbach cum tribus rotis. 
Item bona ad pittanciam capituli spectancia: primo unam curiam in Za ho ria cum duabus 
araturis, in et super quibus agris locati sunt sex orli pro laboribus et serviciis quibus
cunque. Item novem láñeos et tres virgas agrorum jacentes in preurbio et circa ab utraque 
parte civitatis Luthomyslensis. Item villam Lazan; item villam Pazucha; item unum molen
dinum, dictum monialium, cum ortis ad se pertinentibus. Item unum molendinum in villa 
Strmicz; item unam marcam annui census de thaberna in villa Abbatis. Item unum balneum, 
dictum Theutunicale, in civitate Luthomyslensi liberum. Item tria maccella carnium et duo 
scampna panum. Item duas sexagenas census in minori Ugezdecz. Item sunt duo maccella 
carnium in Usk, ad officium cantorie pertinencia, cum omnibus suis iuribus fructibus emo- 
limentis pertinenciis silvis nemoribus venacionibus montibus vallibus pratis pascuis, agris 
cultis et incultis, fluminibus fluviis aquis rivis viis semitis limitibus metis gadibus, et cum 
Omnibus suis spectanciis coherenciis libertatibus et pleno dominio, prout ab antiquo sunt 
fúndala limítala et distincta, debet in perpetuum tenere uti ac pacifice quiete et libere possi
dere. Que inquam bona pro sustentacione personarum et canonicorum, in ipso capitulo 
degencium, ex divisione bonorum sen alias ex commutacione legittima pro bonis dicli domini 
episcopi, vel insta donacione eis facta et assignata, debent ipsi et successores eorum in 
perpetuum tenere uti, pacifice libere et quiete possidere. Sic quod neutra parchan 
predictarum ab altera, id est nec dominus episcopus aut sui successores. a capitulo, 
vel capitulum ab eo vel successoribus suis, quidquam plus petere postulare vel quovis 
iure spiritual! vel secular!, aut quacunque occasione facto vel verbo querere, vel alias 
quovis modo impetere, impediré aut turbare, sed pocius pretactus dominus episcopus 

427

et sui successores futuri de bonis superius nominatis, scriptis et expressatis pro se et 
mensa sua debet et debent p end ns contentan. Et prenarratum capitulum similiter de bonis 
pro se superius designates et scriptis tenetur omnino fore et esse contentura temporibus 
affuturis, eo duntaxat excepto ac nominatim expresso, videlicet quod incole villarum, pro 
mensa domini episcopi assignalarum, circumiaCencium silvarum videlicet Lubnensis et Poli- 
censis, que sunt alias cum pleno dominio ipsius capituli, ligna tantummodo arida incipiendo 
a festo sancti Martini proximo venturo, et sic ulterius singulis annis affuturis, usque ad 
fes turn na tails Christi proximo secuturum, sine tumultu et sine canibus recipere et deducere 
de dictis silvis debent et liberara babent facilitate™. Et sic vice versa homines, in bonis 
dicti capituli habitantes, de silvis pro mensa domini episcopi deputa tis, arida ligna tan turn- 
modo incipientes a festo memóralo sancti Martini usque ad prediction feslura natalis Christi 
recipere et deducere libere possunt et debent; hiis ab utraque parte content!, numquam 
amplius per totora circulum anni prefati homines tam domini episcopi quam capituli ad 
proscriptas silvas intrabunt, nisi eis de special! licencia aliud concedatur. Si quis autem 
predictorum hominum ligna viridia in dictis silvis cedere ausus fuerit absque special! licencia 
ipsius capituli predict! procuratoris aut ministrorum ipsorum, sen in eis pascua suis animalibus 
exercendo deprehensus fuerit, pena condigna punietur. Et similiter de silvis prefati domini 
episcopi est tenendum. Item de habitacionibus prefati domini episcopi et ipsius capituli ita 
est et erit in perpetuara et irrefragabiliter tenendum ac inconcusse omnibus temporibus 
observandura, videlicet quod dominus prior aliique prelali nec non capitulum prediction 
ill am to tarn partem, quam iam inhabitant, que est ab uno latere contigua sacristie et ambitni 
ecclesie, et ab alio latere respiciens plagara australem, incipiendo ab antiquo palacio, retro 
chorran ecclesie situate, omnibus inclusis habitacionibus et officinis, necnon orto prioris atque 
ambabus portis et aliis omnibus coherences et aréis, prout ea omnia et singula mums 
magnus inchoando a prefato magno pallado quadrangulatim usque ad turrim ecclesie, in qua 
pronunc campana horologii pendet, ambit circuit et includit, adiuncta eis eciam ilia area, in 
qua olira balneum capituli fuit sitom, nunc antera scole existunt, incipiendo a rauris claustri 
et procedendo versus ci vita tern usque ad metam, que debet fieri et est, inchoando a columpna 
lapidea, que est sita in medio lateris capelie sen zacristie ecclesie sancti Clementis, sine 
preiudicio tarnen cimiterii, directe ac proporcionaliter trahendo lineara versus fossatum et 
claustrara fratrum heremitarum; residuam vero partem dicte aree versus civitatem usque 
ad verticem mentis dominos episcopes et sui successores habebunt inconvulse. Item prenar- 
ratus dominus episcopus et sui successores aliara totara partem ex alio latere ecclesie versus 
septemtrionem, incipiendo a predicto antiquo pallado, retro chorran ecclesie, sito ipsoque 
pallado totaliter cum omnibus habitacionibus novis et veteribus, cum capella sancti Quirini, 
infra et versus civitatem descendendo cum rauris ab ante, et retro aréis et porta magna, 
qua itur communiter de ecclesia et castro ad civitatem et e converso, que est sub domo, 
quam pro present! officials inhabitat, ipsaque tota domo et quadam parva area nunc deserta, 
iacente inter doraran officialis et cimiterium sancti Clementis, inclusis pro suis habitacionibus 
et mansionibus perpetuis temporibus debet et debent habere libere et quiete. Item, si quis- 
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piani fidelis utriusque sexus in vita vel in morte in rebus mobilibus racione testament! quid- 
quam prefatis dominis priori, ousted i, scolastico et capitulo legaverit communiter vel divisim, 
hoc eis plene cedere debet; quidquid autem in agris aréis vel de agris vel aréis lega turn 
fuerit, hoc dominus episcopus et sui successores habebunt, nulla consuetudine iuris vel facti 
obstante. Eo tarnen salvo, quod omnia testamenta universaliter, in quibuscunque rebus 
consistant, pro dicto capitulo per cives civitatis Luthomyslensis intra muros facta, prefati 
domini et capitulum integre pro se retinebunt. Item pratum in Nicolcz, quod in literis 
divisionis bonorum occasione pittancie predicto capitulo fuit scriptum et assignation, dominus 
episcopus et sui successores obtinebunt et mediam partem molendini in Lauterbach, pro 
mensa episcopal! in prefatis literis divisionum deputatam, ex legittima in canónica permuta- 
cione pro dicto prato in Nicolcz, ad invicem facta, prefatum capitulum debet habere ac 
pacifice possidere. Item indices in bonis capituli residentes omnes et singulos cum pleno 
dominio ac hire tamquam alios sues subditos prefatum capitulum obtinebit, quibus dominus 
episcopus ant sui successores nichil imperare aut ab eis quid quam exigere poterit, prefer 
quam necessitate urgente, quod pro defensione ecclesie et capituli, necnon bonorum eorundem 
ad requisicionen! dicti domini episcopi aut successorum suorum dictum capitulum ad ser- 
viendum in equis debet mittere sine contradiccione indices prelibatos. Item fluvium dictum 
Desna, sicut est in literis divisionis bonorum ipsi capitulo scriptns et deputatus, ita liberum 
sine quovis impedimento usque ad ripas fluvii dicti Trsczenicze, qui est pro mensa domini 
episcopi deputatus, debet iugiter possidere. Et si umquam sepefati domini de capitulo dictum 
fluvium Desna ad suum antiquum mea tum vel ripas veteres reducere voluerint, ad hoc 
dominus episcopus et sui successores debent consentiré. Item omnes litere, videlicet bulle 
et privilegia fundacionis, ereccionis episcopatus, libertatum ac emmunitatum ecclesie predicte 
atque alie quecunque sacrum (?) domini episcopi et capituli communiter concernentes vel 
concernencia in communi carthophilaceo in sacristía debent reponi et servar!, de quibus 
dominus episcopus et sui successores unam clavem habebit et aliam capitulum, sic tarnen, 
quod tempore necessitatis vel alias communis utilhatis prelate ecclesie vel una ipsarum, que 
ad imminens factum erit vel erunt necessarie, ipsi domino episcopo et successoribus suis 
necnon et capitulo sine difficultate exponentur et presententur. Item omnes faxe, scilicet 
pro decima papali, legatis sedis apostolice vel visitatoribus aut alie quecunque, quas futuris 
temporibus in diócesi Luthomyslensi fieri contigerit, de consilio et scitu capituli Luthomy
slensis sunt tractande et expediende, caritativo subsidio duntaxat excepto, quod dominus 
episcopus iure canónico sibi concedente tempore necessitatis a subditis suis poterit postulare. 
Item, ut tarn virtuosi facti pii ac laudabilis operis jugis memoria tarn presentí etati quam 
future posteritati clarius innotescat, presenlibus digne existit insertum, qualiter prefatus 
reverendus in Christo pater et dominus, dominus Johannes episcopus modernus Luthomy
slensis, preteritarum, presencium et futurarum licium, questionum et controversiarum inter 
ipsum et predecessores sues ab una, et capitulum suum predictum hactenus habitarum parte 
ex altera, materiam et semitem summo opere amputare et in tim is desideriis summo sup- 
primere affectans pacisque tranquillo desiderata comoda inserere et plantare, et ut inter 
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ipsuin dominum episcopum ac pos teros suos et fra tres suos pretactos tanto forcius fraterna 
caritas inardescat, favor mutui amoris exuberet et pacis continúala federa firmentur, et 
presertiin in recompensara omnium dampnorum no mina tira decem sexagenarum grossorum 
census annui, qui in literis divisionis bonorum in alio Jansdorfl' dicto capitulo scriptus fu it 
et deputatus, et propter quittanciam XIII. sexagenarum grossorum census annui, quera prenar
ra tura capitulum in Czwitavia, Lacznow et in Hermanni villa, Olomucensis diócesis, dicebat 
se possedisse ac percepisse, qui census iam pro mensa domini episcopi colligitur et asscriptus 
tenetur. Et propter fossatum de novo iuxta murum civitatis Luthomyslensis in ortis et 
agris, ad dictum capitulum et homines ipsius subiugales spectantibus, extructum et ob 
immoderatam recepcionem lignorum ipsius capituli et desolacionem eorumdem necnon aliorum 
quorumcunque dampnorum, presenciara et preterítorum, per ipsum dominum episcopum vel 
predecessores suos eidem capitulo qualitercunque vel quocunque illatorum, que plerumque 
inter predictas partes discordiarum et licium excitativa el propagativa fuerunt, et eciam ob 
salubre remedium animarum omnium fundatorum, episcoporum, abbatum et predecessorum 
su or urn nec non et sue, et ut tanto diligencius et fervencies anniversaria debita et consueta 
pro antedictis animabus anuís singulis per dictum capitulum peragantur, villam suam vul
gärster dictara Pazucha, que mense episcopal! in literis divisionis bonorum fu it asscripta et 
assignata, prefatis dominis priori custodi cantori scolastico capitulo et successoribus eorum 
dedil, dona vil, incorporavit, cessit et libere resignavit cum omnibus suis pertinenciis, utili— 
tatibus, censibus, fructibus, emolimentis ac cura pleno dominio, sicut in suis metis et finibus 
dicta villa ab antique est sitúala, tenendam utilruendam ac perpetuis temporibus possidendam. 
Prelibatum queque capitulum, ut se de tanti munificencia beneficii exhibeat gratum et 
acceptum vicemque condignam sue reddat benefactor!, prefaLum dominum episcopum Johannem 
in libro kalendarum inter alios sue ecclesie benefactores cum sue beneficio pie intitulando, 
postquam ipsum de hac vita migrare contigerit, diera anniversarium cura novem leccionibus 
vigiliarum de se re, et de mane in missis officium defunctorum cum aliis ceremoniis, circa 
premissa fieri solilis, singulis annis pagare et celebriter decantare inobmissibiliter tenebuntur. 
Item collado sen provisto custodie et scolastrie una cum officiis suis, necnon omnium 
aliarum ecclesiarum parochialium in bonis dicti domini episcopi et capituli sui vel alias 
ubicunque, scilicet in dyocesi Olomucensi et Luthomyslensi consistencium, ad dominum epi
scopum, qui pro tempore fuerit, libere pertinebit. Sic tarnen, quod dignitates predictas sen 
officia, necnon alias ecclesias parochiales consuetas ab olim canonicis conf'erri, tantummodo 
prefatis canonicis de ipso capitulo existentibus dominus episcopus ant sui successores con- 
ferat et conferant; ad reliqua vero beneficia, clericis secularibus assignari consueta, seculares 
clericos debebit et debebunt presentare. Item res canonicorum moriencium argénteas, aureas 
vel paratas pecunias pro fabrica ecclesie, libri ad usura librarle, calices et ornatus ad usura 
sacristía de certa sciencia domini episcopi, qui pro tempore fuerit, aut suorum vicariorum 
debent deputaci, quas eciam sine licencia special! domini episcopi non convenit alienan; 
vestes vero secundum moriencium voluntatem vel domini prioris ordinacionem distribuantur, 
cuius in eo consciencia existit onerata. Item communes muri castri Luthomyslensis tarn 
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domini episcopi quam capituli secundum ratam bonorum sunt reficiendi, habitaciones autem 
quelibet pars suas suis expebsis reparabit, licencian! vero exeundi et eadem die redeundi 
canonicis dominus prior concederé habebit, sed per noctem vel ultra manendi extra domum 
hoc ad dominum episcopum de consilio tarnen prioris pertinebit. Ceterum cum steura sen 
ber na regalis in regno Boemie fuerit publice proclamata pro fisco regio colligenda, tune 
prefatum capitulum per se ipsum vel procurators aut officiates suos ipsam bernam sen 
steuram de bonis et hominibus suis colligere et recipere debebit et unam certain summam 
videlicet LXXV sexagenas grosserem prägen sium denariorum tociens, quociens ipsa berna 
fuIuris temporibus per regnum Boemie pro fisco regali generaliter colligenda fuerit, preli- 
bato domino episcopo et successoribus suis dabit et assignabit, per pretactum dominum 
episcopum et successors pro camera regia impensis et expensis suis danda et solvenda. 
Item quociensque prenarratus dominus episcopus aut sui successors clerum per dyocesim 
suam constitutum, neenon ecclesiam suam Luthomysslensem predictam pro corrigendis 
excessibus et moribus reformandis visitare decreverit, tociens prefatum capitulum duas sexa
genas grossorum pragensium pro procuracione eidem sine contradiccione assignabit. Insuper 
ambe partes prdicte protéstate sunt viva voce publice confitendo, quod per presentes 
composicionem, ordinacionem, disposionem et arnicabilem concordiam ordinacioni, disposición! 
ac division!, proul in literis divisionis bonorum per bene memorie reverendissimum in 
Christo patrem et dominum, dominum Przyczlaum episcopum olim Wratislaviensem, a sede 
apostólica ad ea specialiter deputation, faclis et ordinatis clare continentur, in millo penitus 
intendent conlraire nec in all quo contradicere, sed pocius quod omnia et singula per pre
fatum dominum Precz]aum episcopum olim Wratislaviensem ordinata, disposita et divisa in 
omnibus et singulis suis clausulis, sentences, articulis et pencils de verbo ad verbum et 
puncto ad punctum rata, grata, firma atque integra omnibus temporibus presentibus et 
futuris inviolabiliter observentur et teneantur per partes prelibatas. Salvo eo, videlicet quod 
quedara bona capituli pro bonis raense episcopi depute lis propter honum pacis et uiilitatis 
legittime ad invicem sunt commutata et quedara bona alia in dictis litteris divisionis bonorum 
forte ex oblivione fuerunt obmissa vel alias minus clare expressa, que omnia et singula et 
alia quecunque, propter que frequenter dictas partes contigebat litigare, in presentibus 
litteris sen publico instrumento per modern amicabilis composicionis, ordinacionis, disposicionis 
et fraterno concordie clarissime, prout humana sinit discrecio, declarata inserta et conscripta 
existunt. Quibus quidem litteris divisionis bonorum et presentí instrumento necnon ordinacioni, 
disposición!, concordie atque a mica hi li composición! premisse partes videlicet dominus epi
scopus predictus pro se et successoribus suis, et prefati domini Johannes prior, Henzlinus 
cusios, Libussius cantor, Petrus scolasticus. Wenczeslaus dictus Parvus, pronunc procurator, 
necnon totum capitulum ecclesie Luthomyslensis pro se et successoribus suis branes ac in 
unum capitulariter congregati sub consciencie, fidei et honoris puritate, non coacti nec 
compulsi, sed pocius matura dcliberacione et digesto consilio prehabitis et omnibus et singulis 
rite et racionabiliter discussis, servalis servandis, consenscrunt promiserunt et spoponderunt, 
in omnibus factis, gestis et gerendis causis, ncgociis slatum et ordinacionem dictarum par- 
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ciuin quocunque modo concernentibus se veile et debere peramplius et in perpetuum uti et 
easdem litteras necnon ordinacionem, disposicionem et amicabilem composicionem, in eisdem 
contentas, in omnibus suis clausulis sentenciis articulis et punctis ratificantes, gratificantes ac 
voce clara approbantes et laudantes ratas, gratas, firmas inviolabiliter observare inter se et 
firmiter teuere temporibus eviternis. Renuncciantes et abdicantes prefate ambe partes expresse 
viva et clara voce quibuscunque aliis litteris, instrumentis, privilegiis, compromissis, arbi- 
triis, arbitracionibus ac amicabilibus composicionibus publicis vel occultis, per quascunque 
personas spirituales religiosas aut seculares factis vel faciendis, obtentis vel obtinendis, 
presens factum quocunque modo contingentibus vel concernentibus excepcionibus, appella- 
cionibus, accionibus et quibusvis canonice legis statuti, usus vel consuetudinis et restitución! 
in integrum beneficiis sen aliis quibusvis suffragiis, accionibus coloratis vel exquisitis, 
directis vel indirectis, propter que presentibus preiudiciom posset quovismodo generar) vel 
eisdem in parte vel in toto derogan. Promiseruntque dicte partes, videlicet dominus epi— 
scopus pro se et successoribus suis et prefati domini Johannes prior, Henzlinus custos, 
Libussius cantor, Petrus scolasticus, Wenczeslaus dictus Parvus procurator to tum que capitulum 
ecclesie Luthomyslensis presentes et in unum capitulariter congregati pro se et suis succes
soribus, nobis notariis publicis infrascriplis personis aotenticis legittime stipulanlibus, premissas 
ordinacionem disposicionem et amicabilem composicionem in omnibus suis clausulis, sentenciis, 
articulis et punctis ratas gratas acceptas firmas et inviolabiles perpetuis temporibus servare, 
teuere ac mutuo inter se confovere sub pena quingentarum sexagenarum grossorum pragen- 
sium denar iorum per partem, prefatas ordinaciones, disposiciones ac amicabiles composiciones 
in toto vel in parte non tenentem, parti tenenti irremissibiliter solvendarum, ad quam quidem 
pen am solvendam ambe premisse partes pro se et successoribus suis, si ipsas vel unam 
ipsarum quoquomodo in cur rere contigerit, se benivole astrinxerunt et ei se penilus sub
miserun t. Ita tarnen, quod reverendissimus in Christo pater et dominus dominus . . sánete 
Pragensis ecclesie archiepiscopus apostoliceque sedis lega tus, qui pro tempore fuerit, dictas 
partes vel unam ipsarum in prefatam penam incidisse declarare et censuris ecclesiasticis ad 
dandum et solvendum dictam penam tociens, quociens contrafactum fuerit, habebit et habet 
plenam et omnimodam facultatem, quibuslibet excepcionibus appellacionibus et iuris remediis 
penitus procul motis. Insuper promiserunt dicte ambe partes, sicut debent et tenentur, 
quantocius commode potucrint per se vel procurators suos ad presenciam prelibati domini 
archiepiscopi apostolice sedis legati accedere diligenter supplicantes et cum effectu procu
rantes, quod presentes litteras sen presens instrumentom cum omnibus suis scriptis paccio- 
nibus ordinacionibus disposicionibus ihediacionibus ac amicabilibus composicionibus in 
omnibus et singulis suis clausulis, sentenciis, articulis et punctis auctoritate metropolitana 
atque apostolice sedis legati potestate confirmare, roborare, auctorizare, validare et auten
ticare, suique sigilli tipario, prout melius de iure fieri potest, dignaretur communire. In 
cuius rei evidens testimonium et robur firmius, in perpetuum valiturum, sigilla videlicet 
pretacti domini Johannis episcopi Luthomyslensis et predictorum dominorum Johannis prioris, 
Henzlini custodis, Libussii cantoris, Petri scolastici ac tocios capitoli ecclesie Lothomyslensis 
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predicle, necnon venerabilis viri domini Henrici, prepositi do mus sánete Marie canonicorum 
regularíam in Lanczkrona, et honorabilis viri domini Jacobi dicti Bussek baccalaurei in 
decretis, protunc officials curie episcopalis Luthomyslensis, presentibus sunt appensa. Datum 
et actum Luthomysl anno, mense, die, loco, indiccione et pontifica tus quibus supra. Presen
tibus nobili domino Smylone de Pardubicz alias de Rychimburg et honorabilibus viris 
dominis Wenczeslao in Ugezd, Wenczeslao in Mutha et Wilhelmo in Boyanow ecclesiarum 
plebanis, Luthomyslensis dyocesis, ac strenuis et fa mo sis viris Nicolao dicto Dax de Fridenlant, 
Hrzkone dicto Krlyn de Zahradka, Benessio dicto Brtim de Blansk, Johanne de Morassicz 
et Petro de Myrokowicz armigeris Pragensis, Luthomyslensis, Wratislaviensis dyocesis et 
aliis multis testibus circa premissa fidedignis.